
SIA “RŪPE” 
 Reģistrācijas Nr.  53203000201 

Brūža iela 6-1, Alūksne, Alūksnes novads, LV - 4301 
  Tālr. 6 43 81087, e-pasts info@rupe.lv 

 

 

 

SIA “Rūpe” 31.08.2023., saistībā ar izsludināto iepirkumu “Elektroenerģijas iegāde” 

(identifikācijas Nr. RUPE 2023/3), no pretendenta saņemti šādi ierosinājumi un atbildes uz tiem: 

1. ierosinājums: 

citējot Ministru kabineta 21.01.2014. noteikumu Nr. 50 “Elektroenerģijas tirdzniecības un 

lietošanas noteikumi" 75. punktu –  

“elektroenerģijas piegādi elektroenerģijas sistēmas lietotājam var pārtraukt, ja 

elektroenerģijas sistēmas lietotājs noteiktajā termiņā neveic maksājumus par izlietoto 

elektroenerģiju vai saņemtajiem sistēmas operatora pakalpojumiem un obligātā 

iepirkuma komponentēm. Noteikumos nav noteikts, ka elektroenerģijas tirdzniecību var 

pārtraukt tikai stihiskas nelaimes vai nepārvaramas varas rezultātā un/vai 

elektroenerģijas sistēmas lietotāja būtisku elektroenerģijas tirdzniecības līguma 

pārkāpumu gadījumā. Turklāt līguma projekts nenoteic, kas tiks uzskatīts par būtisku 

elektroenerģijas tirdzniecības līguma pārkāpumu.”  

Pretendents lūdz svītrot līguma projekta 4.8.1.1. un 4.8.1.2. apakšpunktus. 

 

SIA “Rūpe” sniedz šādu atbildi:  

Līguma projekta 4.8. punkta saturs netiek mainīts, līdz ar to 4.8.1.1. un 4.8.1.2. apakšpunkti 

netiek svītroti, jo tie nav pretrunā ar ieinteresētā piegādātāja citēto tiesību normu. 

Elektroenerģijas pakalpojuma piegādātājam un lietotājam joprojām ir saistošs Ministru 

kabineta 21.01.2014. noteikumu Nr. 50 “Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 

noteikumi” 75. punkts, kā arī viss normatīvais akts kopumā. 

 

2. ierosinājums: 

Pretendents lūdz papildināt līguma projektu ar šādām elektroenerģijas tirgotāja tiesībām: 

“- ja TIRGOTĀJS savlaicīgi nesaņem komercuzskaites mēraparātu rādījumus, tam ir 

tiesības izrakstīt rēķinu pēc visu iepriekšējo mēnešu, taču ne vairāk kā pēdējo 12 

(divpadsmit) mēnešu, vidējā patēriņa; 

- no summām, kas saņemtas no LIETOTĀJA rēķinu apmaksai, pirms to ieskaitīšanas 

kārtējā maksājuma veikšanai, TIRGOTĀJS vispirms var dzēst nokavējuma procentus 

(ja tādi ir) un parādu par saņemto elektroenerģiju (ja tāds ir); 

- ja LIETOTĀJS 12 (divpadsmit) mēnešu laikā vai Līguma darbības laikā, ja tas ir 

mazāks, ir kavējis ikmēneša maksājumu par vismaz 5 (piecām) dienām, un šāda 

saistību neizpilde turpinās 10 (desmit) dienas pēc tam, kad TIRGOTĀJS par to ir 

rakstiski brīdinājis LIETOTĀJU, TIRGOTĀJAM ir tiesības informēt sistēmas 

operatoru par Līguma 6.1.punktā minētā deleģējuma atsaukšanu un pārtraukt norēķinus 

ar sistēmas operatoru LIETOTĀJA vārdā par sistēmas pakalpojumiem un 

palīgpakalpojumiem, kā arī par obligātā iepirkuma komponentēm.” 

 

SIA “Rūpe” sniedz šādu atbildi:  



Līguma projekta 3.5. punktā norādīts, ka norēķini par patērēto elektroenerģijas apjomu notiek 

atbilstoši komercuzskaites mēraparātu rādījumiem. Visiem objektiem ir uzstādīti viedie 

elektroenerģijas skaitītāji, līdz ar to, patērētās elektroenerģijas rādījumu iegūšana ir 

pakalpojuma piegādātāja ziņā. 

Iepirkuma dokumentācijas, t.sk. līguma projekta un tajā iekļauto prasību izstrāde, ir pasūtītāja 

(SIA “Rūpe”) izvēle un, tā ieskatā, līguma projekts ir sagatavots ievērojot abu pušu 

līdztiesības principu. Kā arī, līguma projektā ir noteikta kārtība kā abām pusēs rīkoties strīdus 

gadījumā.  

 

Pamatojoties uz visu augstāk minēto, tiek pieņemts lēmums neveikt izmaiņas 24.08.2023. 

apstiprinātajā un 28.08.2023. publicētajā līguma projektā. 

 
 
 

 
 
 

 

 
 


